e'.

γετε Θεὸν, ἀπέθανε; οὐκ ἀπέθανε· θαρ-
ρῶν τῇ Γραφικῇ^g ἀποδεῖξει.

δν λέ- A 5. Et si te^h interroget Saracenus: Quem dicitis

Deum, mortuus est? responde tu: Non mortuus est: confidens Scripturæ [et] demonstrationi. Dicit enim Scriptura de hoc. Venit enim naturalis mors adversus hominum memoriam dominans, id est, subjiciens, ut in nobis omnia. Sed perfectus primus homo dormivit, et costa spoliatus est.

5'. Ιδοὺ πέπληγμα: Ἐν τινι τόπῳ
τῶν σαρκῶν μου· καὶ ἡ σάρξ πληγεῖσα μώλωπα
ἀπετέλεσε, καὶ ἐν τῷ μώλωπι ἐγένετο σκώληξ· τις
οὖν αὐτὸν ἔπλασεν. εἶπομεν, διτι μετὰ τὴν
πρώτην ἑδομάδα τῆς κασμοποιίας, οὐδαμῶς εύρ-
σκομεν πλάσαντά τι πώποτε. Μετὰ δὲ τὴν παράβα-
σιν κατεκρίθη ἡ γῆ ἀκάνθας καὶ τριβόλους ἀνατέλ-
λειν. Τότε οὖν καὶ ἡ σάρξ ἡμῶν κατακριθεῖσα, B
[μέχρι τοῦ νῦν] φθείρας καὶ σκώληκας ἀνατέλλει.

6. Et Saracenus: Ecce plagatus sum in aliqua parte carnium mearum, et percussa caro cicatricem contraxit, et in cicatrice factus est vermis: quis igitur ipsum plasmavit? Dic ipsi, ut prædiximus, quoniam post primam hebdomadam creationis mundi non invenimus quodeunque aliquando, vel plasmandem hominem, vel formatum; sed præceptio Dei quod præcepit in prima hebdomada, finivit quæ sunt. Post transgressionem autem condemnata est terra spinas et tribulos germinareⁱ. Tunc utique et caro nostra condemnata, usque hodie pediculos et vermes germinat.

7. SARACENUS. Quam dicitis^k causam mali et boni?

CHRISTIANUS. Omnium bonorum aimus causam Deum, mali autem nihil^h.

SARAC. Quam dicas causam mali?

CHRIST. A sententia diabolum existentem manifestum et nos homines^l.

SARAC. Propter quid?

CHRIST. Propter liberum arbitrium.

SARAC. Quid igitur? Liberum arbitrium i, et quoniam quæcumque vis facere?

CHRIST. Plasmatus sum a Deo liber arbitrio.

SARAC. Propter quid^k?

CHRIST. Male facere et bene facere, quod est bonum et malum. Gratia hujus mala quidem faciens, punior a lege Dei: bona autem operans, non timeo legem, sed **468** et honoror, et misericor-

C. ΣΑΡΑΚΗΝΟΣ. Τίνα λέγετε αἴτιον καλοῦ, τε καὶ κακοῦ;

ΧΡΙΣΤΙΑΝΟΣ. Πάντων τῶν ἀγαθῶν [αἴτιον φαμεν]
τὸν Θεὸν, κακοῦ δὲ οὐ.

ΣΑΡΑΚ. Καὶ τοῦ κακοῦ τίνα λέγεις αἴτιον εἶναι;

ΧΡΙΣΤ. Τοῦτο ἐκ τῆς ἡμετέρας φρασματικῆς εἶναι,
καὶ τῆς διαβόλου πανουργίας.

ΣΑΡΑΚ. Χάριν τίνος;

ΧΡΙΣΤ. Διὰ τὸ αὐτεξούσιον.

ΣΑΡΑΚ. Τι οὖν; Αὐτεξούσιος εἰ, καὶ δοσα θέλεις C
δύνασαι ποιεῖν;

ΧΡΙΣΤ. Πέπλασμαί ύπὸ Θεοῦ αὐτεξούσιος.

ΣΑΡΑΚ. [Διὰ τί;]

ΧΡΙΣΤ. Τὰ καλὰ μὲν πράττων, οὐ φοβοῦμαι: τὸν

νόμον, ἀλλὰ καὶ τὸν ποιῶμα, καὶ ἐλεοῦμαι ύπὸ τοῦ Θεοῦ.
Οὐδείς καὶ διάβολος